

COMUNE DI PESCASSEROLI
PROVINCIA DELL'AQUILA

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: LAVORI DI DEMOLIZIONE E RIPRISTINO DELLO STATO DEI LUOGHI
DI OPERE
ABUSIVE REALIZZATE DALLE DITTE SUPERMERCATO DELFINA SNC
DI D'ADDARIO
CARMELO & C. E FINAMORE MARIO

COMMITTENTE: COMUNE DI PESCASSEROLI

Data, 05/11/2020

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A CORPO							
	DEMOLIZIONI (SpCat 1)							
1 / 1 E.001.010.01 0.b	Scavo di sbancamento a sezione ampia, effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie, la profilatura delle pareti, la regolarizzazione del fondo, il cari ... o ad una distanza massima di 5000 m- in roccia tenera intendendosi per tale quella ancora scavabile con benna da roccia SCOPERTURA FONDAZIONI PARTE ESTERNA DELFINA * (lung.=89,54*14) SCOPERTURA FONDAZIONI PARTE ESTERNA FINAMORE * (lung.=60*10,4)		1253,56	1,000	1,500	1'880,34		
			624,00	1,000	1,500	936,00		
	SOMMANO mc					2'816,34	18,38	51'764,33
2 / 2 E.001.130.07 0.a	Rimozione di manti impermeabili su superfici orizzontali o inclinate, a qualsiasi altezza, compreso , il calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio.- Rimozione di manti impermeabili bituminosi monostrato COPERTURA DELFINA COPERTURA FINAMORE *(larg.=10,4+0,8)		89,54	14,000		1'253,56		
			60,00	11,200		672,00		
	SOMMANO m²					1'925,56	4,88	9'396,73
3 / 3 E.001.060.05 0.b	Demolizione di tramezzatura. Compreso l'onere per tagli, l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio in prossimità del cantiere , in attesa del trasporto allo scarico; escluso carico, trasporto e scarico a discarica controllata- spessore da 10,1 a 15 cm DEMOLIZIONE PARETI FORATI DELFINA DEMOLIZIONE PARETI FORATI DELFINA INTERNI *(par.ug.=12+13) DEMOLIZIONE PARETI FORATI FINAMORE DEMOLIZIONE PARETI FORATI FINAMORE INTERNI *(par.ug.=9,8+9,6+7,6)	28,00	5,88		3,250	535,08		
		25,00			3,250	81,25		
		25,00	3,70		2,950	272,88		
		27,00			2,950	79,65		
	SOMMANO m²					968,86	9,96	9'649,85
4 / 4 E.001.060.08 0.b	Demolizione strutture in calcestruzzo con ausilio di martellone o tronchesa stritolatrice su escavatore. Compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio in prossimità del ... , in attesa del trasporto allo scarico; escluso carico, trasporto e scarico a discarica controllata- Calcestruzzo armato PROPRIETA' DELFINA: n.16 pilastri 50x90cm, altezza 385cm n.32 pilastri 50x120cm, altezza 385cm	16,00	0,90	0,500	3,850	27,72		
		32,00	1,20	0,500	3,850	73,92		
	SOMMANO mc					101,64	79,63	8'093,59
5 / 5 E.001.060.08 0.b	Demolizione strutture in calcestruzzo con ausilio di martellone o tronchesa stritolatrice su escavatore. Compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio in prossimità del ... , in attesa del trasporto allo scarico; escluso carico, trasporto e scarico a discarica controllata- Calcestruzzo armato PROPRIETA' FINAMORE (PILASTRI PIANO SEMINTERRATO): n.2 pilastri 105x40cm, altezza 310cm n.6 pilastri 60x60cm, altezza 310cm n.5 pilastri 40x40cm, altezza 310cm n.10 pilastri 40x100cm, altezza 310cm n.6 pilastri 40x80cm, altezza 310cm n.2 pilastri L, altezza 310cm (area 1.36mq) *(par.ug.=2*1,36)	2,00	1,05	0,400	3,100	2,60		
		6,00	0,60	0,600	3,100	6,70		
		5,00	0,40	0,400	3,100	2,48		
		10,00	1,00	0,400	3,100	12,40		
		6,00	0,80	0,400	3,100	5,95		
		2,72			3,100	8,43		
	SOMMANO mc					38,56	79,63	3'070,53
6 / 6 E.001.060.08 0.b	Demolizione strutture in calcestruzzo con ausilio di martellone o tronchesa stritolatrice su escavatore. Compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio in prossimità del ... , in attesa del trasporto allo scarico; escluso carico, trasporto e scarico a discarica controllata- Calcestruzzo armato PROPRIETA' FINAMORE (PILASTRI RIPRESA): n.20 pilastri 40x80cm, altezza 210cm	20,00	0,80	0,400	2,100	13,44		
	A RIPORTARE					13,44		81'975,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					13,44		81'975,03
	SOMMANO mc					13,44	79,63	1'070,23
7 / 7 E.001.060.08 0.b	Demolizione strutture in calcestruzzo con ausilio di martellone o tronchesa stritolatrice su escavatore. Compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio in prossimità del ... , in attesa del trasporto allo scarico; escluso carico, trasporto e scarico a discarica controllata- Calcestruzzo armato PROPRIETA' DELFINA: n.3 travi fondaz., lunghezza 2073cm (area 0.72mq) *(par.ug.=3,00*0,72) n.3 travi fondaz., lunghezza 3429cm (area 0.72mq) *(par.ug.=3,00*0,72) n.3 travi fondaz., lunghezza 3432cm (area 0.72mq) *(par.ug.=3,00*0,72) n.32 travi fondaz., lunghezza 580cm (area 0.72mq) *(par.ug.=32,00*0,72)	2,16 2,16 2,16 23,04			20,730 34,290 34,320 5,800	44,78 74,07 74,13 133,63		
	SOMMANO mc					326,61	79,63	26'007,95
8 / 8 E.001.060.08 0.b	Demolizione strutture in calcestruzzo con ausilio di martellone o tronchesa stritolatrice su escavatore. Compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio in prossimità del ... , in attesa del trasporto allo scarico; escluso carico, trasporto e scarico a discarica controllata- Calcestruzzo armato PROPRIETA' FINAMORE: n.2 travi fondaz., lunghezza 3038cm (area 0.48mq) *(par.ug.=2,00*0,48) n.2 travi fondaz., lunghezza 2992cm (area 0.48mq) *(par.ug.=2,00*0,48) n.14 travi fondaz., lunghezza 880cm (area 0.48mq) *(par.ug.=14,00*0,48)	0,96 0,96 6,72			30,380 29,920 8,800	29,16 28,72 59,14		
	SOMMANO mc					117,02	79,63	9'318,30
9 / 9 E.001.060.08 0.b	Demolizione strutture in calcestruzzo con ausilio di martellone o tronchesa stritolatrice su escavatore. Compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio in prossimità del ... , in attesa del trasporto allo scarico; escluso carico, trasporto e scarico a discarica controllata- Calcestruzzo armato PROPRIETA' FINAMORE: n.2 travi elevaz., lunghezza 840cm, sez. 40x60cm n.3 travi elevaz., lunghezza 880cm, sez. 40x60cm n.4 travi elevaz., lunghezza 460cm, sez. 40x40cm n.4 travi elevaz., lunghezza 463cm, sez. 40x40cm n.4 travi elevaz., lunghezza 346cm, sez. 40x40cm n.2 travi elevaz., lunghezza 512cm, sez. 40x40cm n.2 travi elevaz., lunghezza 462cm, sez. 40x40cm n.2 travi elevaz., lunghezza 460cm, sez. 40x40cm n.1 trave elevaz., lunghezza 760cm, sez. 40x60cm n.2 trave elevaz., lunghezza 960cm, sez. 40x60cm n.3 travi elevaz., lunghezza 920cm, sez. 40x60cm n.2 travi elevaz., lunghezza 380cm, sez. 40x40cm n.2 travi elevaz., lunghezza 260cm, sez. 40x40cm n.2 travi elevaz., lunghezza 482cm, sez. 40x40cm n.2 travi elevaz., lunghezza 441cm, sez. 40x40cm n.2 travi elevaz., lunghezza 440cm, sez. 40x40cm n.2 travi elevaz., lunghezza 370cm, sez. 40x40cm	2,00 3,00 4,00 4,00 4,00 2,00 2,00 2,00 1,00 2,00 3,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	8,40 8,80 4,60 4,63 3,46 5,12 4,62 4,60 7,60 9,60 9,20 3,80 2,60 4,82 4,41 4,40 3,70	0,400 0,400 0,400 0,400 0,400 0,400 0,400 0,400 0,400 0,400 0,400 0,400 0,400 0,400 0,400 0,400 0,400 0,400	0,600 0,600 0,400 0,400 0,400 0,400 0,400 0,400 0,600 0,600 0,600 0,400 0,400 0,400 0,400 0,400 0,400 0,400	4,03 6,34 2,94 2,96 2,21 1,64 1,48 1,47 1,82 4,61 6,62 1,22 0,83 1,54 1,41 1,41 1,18		
	SOMMANO mc					43,71	79,63	3'480,63
10 / 10 E.001.060.08 0.b	Demolizione strutture in calcestruzzo con ausilio di martellone o tronchesa stritolatrice su escavatore. Compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio in prossimità del ... , in attesa del trasporto allo scarico; escluso carico, trasporto e scarico a discarica controllata- Calcestruzzo armato PROPRIETA' DELFINA: n.20 travi elevaz., lunghezza 625cm, sez. 30x40cm n.8 travi elevaz., lunghezza 565cm, sez. 30x40cm n.4 travi elevaz., lunghezza 550cm, sez. 30x40cm n.3 travi elevaz., lunghezza 617cm, sez. 30x40cm n.15 travi elevaz., lunghezza 558cm, sez. 30x40cm n.6 travi elevaz., lunghezza 587cm, sez. 30x40cm n.6 travi elevaz., lunghezza 560cm, sez. 30x40cm n.3 travi elevaz., lunghezza 556cm, sez. 30x40cm n.6 travi elevaz., lunghezza 588cm, sez. 30x40cm	20,00 8,00 4,00 3,00 15,00 6,00 6,00 3,00 6,00	6,25 5,65 5,50 6,17 5,58 5,87 5,60 5,56 5,88	0,400 0,400 0,400 0,400 0,400 0,400 0,400 0,400 0,400	0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300	15,00 5,42 2,64 2,22 10,04 4,23 4,03 2,00 4,23		
	SOMMANO mc					49,81	79,63	3'966,37
	A RIPORTARE							125'818,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							125'818,51
11 / 11 E.001.110.01 0.d	Demolizione di solai in laterizio e cemento armato, sia orizzontali che inclinati comprese le opere a sbalzo, escluso pavimento e sottofondo, compreso l'avvicinamento al luogo di d ... in attesa del trasporto allo scarico, ed il calo in basso dei materiali di risulta.- spessore 30 cm compresa la caldana PROPRIETA' DELFINA: *(par.ug.=(14*20,73+14*34,29+14*34,32)) A detrarre superfici pilastri: Vedi voce n° 4 [mc 101.64] *(H/peso=1/3,85) A detrarre superfici travi (altezza 30cm): Vedi voce n° 10 [mc 49.81] *(H/peso=1/0,3) PROPRIETA' FINAMORE: *(par.ug.=(29,92*10,4+30,38*10,4)) A detrarre vuoti pilastri: Vedi voce n° 5 [mc 38.56] *(H/peso=1/3,1) A detrarre vuoti travi (altezza media 50cm): Vedi voce n° 9 [mc 43.71] *(H/peso=1/0,5)	1250,76				1'250,76		
		-1,00			0,260	-26,43		
		-1,00			3,333	-166,02		
		627,12				627,12		
		-1,00			0,323	-12,45		
		-1,00			2,000	-87,42		
	Sommano positivi m²					1'877,88		
	Sommano negativi m²					-292,32		
	SOMMANO m²					1'585,56	32,36	51'308,72
12 / 12 E.001.060.08 0.a	Demolizione strutture in calcestruzzo con ausilio di martellone o tronchesa stritolatrice su escavatore. Compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio in prossimità del ... attesa del trasporto allo scarico; escluso carico, trasporto e scarico a discarica controllata- Calcestruzzo non armato PROPRIETA' DELFINA (MAGRONE): A detrarre vuoti *(par.ug.=2,00*(5,87*5,6+5,78*5,6+5,28*5,6+5,57*5,6+5,78*5,6+5,8*5,6+5,76*5,6+5,58*5,6+5,58*5,6+5,78*5,6+5,78*5,6+5,8*5,6+5,58*5,6)) PROPRIETA' FINAMORE (MAGRONE): *(lung.=30,38+29,92) A detrarre vuoti *(par.ug.=1,00*(3,85+4,20+4,21+4,52+4,2+3,8*3,46+4,22+4,23+4,23+4,72+3,46)*8,8)		89,74	14,200	0,100	127,43		
		-828,13			0,100	-82,81		
			60,30	10,400	0,100	62,71		
		-483,89			0,100	-48,39		
	Sommano positivi mc					190,14		
	Sommano negativi mc					-131,20		
	SOMMANO mc					58,94	60,70	3'577,66
13 / 13 E.001.060.09 0.a	Demolizione di cornici, fasce marcapiano, aggetti, ecc., di qualsiasi genere forma e materiale, anche cemento armato, posti a qualsiasi altezza dal piano stradale o calpestio, eseg ... ssimità del cantiere , in attesa del trasporto allo scarico; escluso carico, trasporto e scarico a discarica controllata PROPRIETA' FINAMORE: Sbalzo lunghezza 2992cm, sp.20cm Sbalzo lunghezza 3038cm sp.20cm		29,92 30,38			29,92 30,38		
	SOMMANO m					60,30	10,85	654,26
14 / 14 U.005.010.10 0.a	Trasporto a rifiuto o rilevato di materiale proveniente da lavori di movimento terra stradali effettuato con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata- per trasporti oltre 3 km e fino a 10 km DEMOLIZIONI TRAMEZZATURE SP.14cm: Vedi voce n° 3 [m² 968.86] DEMOLIZIONI AGGETTI SP.20cm: Vedi voce n° 13 [m 60.30] DEMOLIZIONI MAGRONE: Vedi voce n° 12 [mc 58.94] DEMOLIZIONI SOLAI (SP. MEDIO 28cm): Vedi voce n° 11 [m² 1 585.56] DEMOLIZIONE TRAVI ELEVAZIONE: Vedi voce n° 10 [mc 49.81] Vedi voce n° 9 [mc 43.71] DEMOLIZIONE TRAVI FONDAZIONE: Vedi voce n° 8 [mc 117.02] Vedi voce n° 7 [mc 326.61] DEMOLIZIONI PILASTRI: Vedi voce n° 6 [mc 13.44] Vedi voce n° 5 [mc 38.56] Vedi voce n° 4 [mc 101.64]				0,140	135,64		
				0,800	0,200	9,65		
						58,94		
					0,280	443,96		
						49,81		
						43,71		
						117,02		
						326,61		
						13,44		
						38,56		
						101,64		
	A RIPORTARE					1'338,98		181'359,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							300'302,50
	COVID19 (SpCat 2)							
18 / 18 SIC.COVID. 06	MASCHERA TIPO CHIRURGICO. Sono maschere facciali lisce o pieghettate (alcune hanno la forma di una coppetta) monouso, che vengono posizionate su naso e bocca e fissate alla ... documentazione delle mascherine chirurgiche fornite ai lavoratori. Nel costo è compreso l'onere per lo smaltimento. 2 MASCHERINE/OPERAIO X GG CANTIERE	2,00	4,00	45,000		360,00		
	SOMMANO cadauno					360,00	0,61	219,60
19 / 19 SIC.COVID. 09	Fornitura di soluzione idroalcolica per l'igienizzazione delle mani. Dotazione minima di 1 litro di prodotto al giorno per ciascun dispenser computato con le voci SIC.COVID.26.a e SIC.COVID.26.b. 1 CONF./2 SETTIMANE					4,00		
	SOMMANO litro					4,00	28,75	115,00
20 / 20 SIC.COVID. 13.b	Formazione ed informazione addetti con indicazione procedure specifiche e dettagliate da adottare in cantiere, compreso eventuale addestramento. Per cantiere con numero complessivo ... azione effettuata su più turni o in modalità a distanza per garantire il rispetto del distanziamento interpersonale).					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	101,20	101,20
21 / 21 SIC.COVID. 15	Verifica della temperatura corporea degli addetti mediante utilizzo di idonea strumentazione senza contatto, e registrazione dell'avvenuto controllo. - per ciascun addetto e per ciascuna operazione di verifica. 4 ADDETTI X 2 VOLTE GIORNO	2,00	4,00	45,000		360,00		
	SOMMANO cadauno					360,00	0,76	273,60
22 / 22 SIC.COVID. 17	Sanificazione/igienizzazione ufficio di cantiere, spogliatoi, mensa, depositi e qualsiasi altro locale/ambiente a servizio del cantiere. - per ciascun locale e per ogni singolo intervento , con D.P.I. già in dotazione. 2 BARACCHE	12,00	45,00			540,00		
	SOMMANO metro quadro					540,00	0,94	507,60
23 / 23 SIC.COVID. 18	Sanificazione quotidiana di WC chimico, compresa la fornitura giornaliera di igienizzante spray da lasciare a disposizione degli utenti per l'igienizzazione dopo ogni uso. - per ciascun WC e per ogni singolo intervento giornaliero, con D.P.I. già in dotazione. 1 WC					45,00		
	SOMMANO cadauno x giorno					45,00	14,23	640,35
24 / 24 SIC.COVID. 19	Igienizzazione di attrezzature, mezzi d'opera, cabine di guida o di pilotaggio, pulsantiere, quadri elettrici e simili di cui il Piano di Sicurezza e Coordinamento preveda uso pro ... izia con un detergente neutro. In luogo dei suddetti prodotti possono esserne impiegati altri di idonee caratteristiche. 3 MEZZI DI CANTIERE	3,00	45,00			135,00		
	SOMMANO giorno					135,00	4,84	653,40
25 / 25 ESC19.F03.0 1	Cartellonistica per l'ingresso al cantiere o azienda: preparazione, stampa, affissione e informazione del personale in forza al cantiere e personale esterno					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	50,00	250,00
	A RIPORTARE							303'063,25

